
АДМИНИСТРАЦИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

МЕЛЕУЗОВСКИЙ РАЙОН 
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

453850, г. Мелеуз, ул. Воровского, 11

БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАМ»! 
МЭЛЭУЕЗ РАЙОНЫ 

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОН 
ХАКИМИЭТЕ

453850, Малэуез к, Воровский урамы, 11

Тел.: +7(34764)-3-14-42, факс: +7(34764)-3-04-32, e-mail: adm54@bashkortostan.ru, сайт: https://meleuz.bashkortostan.ru
ОКПО 01688725 ОГРН 1050203026170 ИНН 0263011235 КПП 026301001

КАРАР
*

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
№

О внесении изменений в муниципальную 
программу «Управление муниципальными 
финансами и муниципальным долгом 
муниципального района Мелеузовский район 
Республики Башкортостан»

В целях уточнения основных параметров муниципальной программы, 
ПОСТАНОВЛЯЮ:

Утвердить прилагаемые изменения, вносимые в муниципальную программу 
«Управление муниципальными финансами и муниципальным долгом 
муниципального района Мелеузовский район Республики Башкортостан», 
утвержденную Постановлением главы Администрации муниципального района 
Мелеузовский район Республики Башкортостан от 17 декабря 2015 года № 2336
(далее -Муниципальная программа).

Глава Администрации

ВЕРНО
УПРАВЛЯЮЩИЙ ДЕЛАМИ |

АДМИНИСТРА УНИ1ДИ11АЛБНОГ О
м - ОВСКИИ й

ЦКОРГОСТАН Й i 

(ОКОВ И.Р. £

/Я ю Q. X £ Т

Р.Н. Шамсутдинов

исп. Н.П. Иванцова /
тз-'мо

mailto:adm54@bashkortostan.ru
https://meleuz.bashkortostan.ru


Утверждены 
постановлением главы 

Администрации муниципального 
района Мелеузовский район 

Республики Башкортостан 
от 201^ г.

ИЗМЕНЕНИЯ,
ВНОСИМЫЕ В МУНИЦИПАЛЬНУЮ ПРОГРАММУ 

«УПРАВЛЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНЫМИ ФИНАНСАМИ И 
МУНИЦИПАЛЬНЫМ ДОЛГОМ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

МЕЛЕУЗОВСКИЙ РАЙОН РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН»

Ресурсное 
обеспечение 
муниципальной 
программы

1) в паспорте Программы:
раздел "Ресурсное обеспечение муниципальной программы" изложить в 
следующей редакции:

Общий объем финансового обеспечения муниципальной 
программы в 2016-2021 годах составит 506 547,2 тыс. рублей, 
в том числе за счет средств:
а) бюджета муниципального района Мелеузовский район 
Республики Башкортостан, из них по годам:
2016 год - 69 444,1 тыс. рублей;
2017 год - 63 707,0тыс. рублей;
2018 год - 81 169,8 тыс. рублей;
2019 год - 90 508,3 тыс.рублей;
2020 год - 98 837,0 тыс.рублей;
2021 год - 102 881,0 тыс.рублей.
б) бюджета Республики Башкортостан 0 тыс.руб.
в) федерального бюджета 0 тыс.руб.

2) приложение N 1 к муниципальной программе «План реализации и 
финансовое обеспечение муниципальной программы «Управление 
муниципальными финансами и муниципальным долгом муниципального района 
Мелеузовский район Республики Башкортостан»» изложить в новой редакции.

3) пункт 1 в приложение N 2 к муниципальной программе «Перечень целевых 
индикаторов и показателей муниципальной программы «Управление 
муниципальными финансами и муниципальным долгом муниципального района 
Мелеузовский район Республики Башкортостан»» изложить в новой редакции.



"Приложение N 1 
к муниципальной программе 

" Управление муниципальными финансами и муниципальным долгом 
муниципального района Мелеузовский район 

Республики Башкортостан"(в ред. постановления 
главы Администрации от____________№_____ )

ПЛАН
РЕАЛИЗАЦИИ И ФИНАНСОВОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ "УПРАВЛЕНИЕ 

МУНИЦИПАЛЬНЫМИ ФИНАНСАМИ И МУНИЦИПАЛЬНЫМ ДОЛГОМ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
МЕЛЕУЗОВСКИЙ РАЙОН РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН"

N 
п/п

Наименование 
муниципальной 

программы 
(подпрограммы, 

основного мероприятия, 
мероприятия)

Ответственны 
й 

исполнитель, 
соисполшгтсл 

ь

Источник 
финансирования

Коды классификации расходов бюджета 
муниципального района Мелеузовский район 

Республики Башкортостан

Расходы по годам реализации муниципальной программы, тыс. рублей Срок 
реализации 

мероприятия

Целевой 
индикатор и 
показатель 

муниципаль 
ной 

программы, 
для 

достижения 
которого 

реализуется 
мсроприятн 
с(основное 
мсропрюпи 

с)

Целевой 
индикатор и 
показатель 
подпрограм 

мы, для 
достижения 

которого 
реализуется 
мероприятие 

(основное 
мероприятие 

)

Непосредственны 
й результат 
реализации 

мероприятия, 
единица 

измерения

Значение непосредственного результата реализации 
мероприятия по годам реализации муниципальной 

программы

Вед РзПр ЦСР ВР БА Всего 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2016 2017 2018 2019 2020 202
1

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26

102

Муниципальная 
программа "Управление 
муниципальными 
финансами и 
муниципальным долгом 
муниципального района 
Мелеузовский район 
Республики 
Башкортостан"

Финансовое 
управление; 

Админнстрац 
ия. ЦБ MP МР 

РБ

Всего, в том 
числе:

X X X X X 506547.2 69444.1 63707.0 81169.8 90508.3 98837.0 102881.
00

X X X X X « X X X X

бюджет РБ X X X - - -

федеральный 
бюджет X X X X X - -

бюджет 
муниципального 
района 
Мелеузовский 
район 
Республики 
Башкортостан

792.
706 X 02.0.00.00000 X X 506547.2 69444.1 63707.0 81169.8 90508.3 98837.0 102881.

00

внебюджетные 
источники X X X X X -

Цель: увеличить налоговые и неналоговые доходы консолидированного бюджета муниципального района Мелеузовский район Республики Башкортостан до 2021 года в 1.2 раза к уровню 2015 года

Задача: организовать работу по повышению качества администрирования доходов бюджета и совершенствованию налогового законодательства муниципального района Мелеузовский район Республики Башкортостан

1

Основное 
мероприятие 1: 
стимулирование роста 
доходов бюджета 
муниципального района 
Мелеузовский район 
Республики
Башкортостан

Финансовое 
управление

Итого, в том 
числе: X X X X X

1 X X X X X X X X

бюджет РБ X X X ■ •

федеральный 
бюджет - X X X - ■

бюджет 
муниципального 
района 
Мелеузовский 
район 
Республики 
Башкортостан

- X X - - - -

внебюджет  н ыс 
источники X • X X - - -



1.1

Мероприятие 1: 
подготовка к введению 
налога на имущество 
физических лиц исходя 
из кадастровой 
СТОИМОСТИ

Финансовое 
управление

Итого, в том 
числе:

X X X - -

ежегодно 1.1 X

поступление 
налога на 

имущество 
физических лиц 

исходя из 
кадастровой 
стоимости 
объектов 

недвижимости, 
тыс. рублей

8200 9(ХХ)
1000 

0
1000

0
2100 

0
215
00

бюджет РБ - X X X - - - •

федеральный 
бюджет X X X • - - •

бюджет 
муинициального 
района 
Мелеузовский 
район 
Республики 
Башкортостан

- X X X -

внебюджетные 
источники X X X - ■ - -

1.2

Мероприятие 2: 
актуализация 
комплексного плана 
мероприятий по 
увеличению 
поступлений налоговых 
и неналоговых доходов 
бюджета 
муниципального района 
Мелеузовский район 
Республики 
Башкортостан.

Финансовое 
управление

Итого, в том 
числе: X X X « X ■

ежегодно 1.1 X

ежегодный 
прирост 

дополнительных 
доходов 

консолкдированн 
ого бюджета 

муниципального 
района 

Мелеузовский 
район Республики 

Башкортостан, 
тыс. рублей

2847
2

3027
7

3839
8

3100
0

3100 
0

310
00

бюджет РБ - X X X - -

федеральный 
бюджет ■ X ■ « X -

бюджет 
муниципального 
района 
Мелеузовский 
район 
Республики 
Башкортостан

X X X - - ■ -

внебюджетные
источники X X X ■ -

1.3

Мероприятие 3: 
организация системы 
мониторинга 
крупнейших 
налогоплательщиков 
муниципального района 
Мелеузовский район 
Республики 
Башкортостан

Финансовое 
управление

Итого, в том 
числе: X X X X X - -

ежегодно 1.1 X

рост доходов 
консолцдированн 

ого бюджета 
муниципального 

района 
Мелеузовский 

район Республики 
Башкортостан. %

нс ниже среднего темпа роста налоговых и 
неналоговых доходов консолидированных бюджетов 
му ниципальных районов Республики Башкортостан

бюджет РБ X X X -

федеральный 
бюджет X X X - -

бюджет 
муниципального 
района 
Мелеузовский 
район 
Республики 
Башкортостан

X X X -

внебюджетные
источники X X X - ■

1.4

Мероприятие 4: 
проведение анализа 
информации о 
предоставленных и об 
установлении новых 
налоговых льгот с 
учетом выпадающих 
доходов по показателям 
бюджетной, социальной 
и экономической 
эффективности

Финансовое 
управление

Итого, в том 
числе: X X X X X -

ежегодно 1.2 X

протокол 
Межведомственно 

и комиссии по 
вопросам 

увеличения 
доходного 

потенциала, 
поступлений 
налоговых и 
неналоговых 

доходов бюджета 
му ннци пал ьного 

района 
Мелеузовский 

район Республики 
Башкортостан, 

да/нст (I/O)

1 1 1 1 1 1

бюджет РБ X - X X -

федеральный 
бюджет X X X -

бюджет 
муниципального 
района 
Мелеузовский 
район 
Республики 
Башкортостан

X - X X - -

внебюджетные 
источники

X X X - -

1.5

Мероприятие 5: ведение 
реестра налоговых 
расходов бюджета 
муниципального района 
Мелеузовский район 
Республики 
Башкортостан

Финансовое 
управление

Итого, в том 
числе: X X X X - - - -

ежегодно 1.2 X

размещение на 
сайте 

Администрации 
муниципального 

района 
Мелеузовский 

район Республики 
Башкортостан 

реестра 
налоговых льгот, 

единицы

■ 1 1 1 1 1

бюджет РБ X - X X - ■ -

федеральный 
бюджет

X X X -

бюджет
муниципального 
района 
Мелеузовский 
район 
Республики 
Башкортостан

X X X -

внебюджетные 
источники X X X



Цель: обеспечить качество управления муниципальными финансами на уровне нс ниже надлежащего (по оценке Министерства финансов Республики Башкортостан)

Задача: обеспечить качество организации бюджетного процесса

2

Основное мероприятие 
2: организация 
составления и 
исполнения бюджета 
муниципального района 
Мелеузовский район 
Республики 
Башкортостан на 
очередной финансовый 
год и плановый период, 
формирование 
отчетности об 
исполнении бюджета 
муниципального 
образования

Финансовое 
управление

Итого, в том 
числе: X X X X X 98 616.7 12096.0 12300,0 16052.7 19551.0 19225.0 19392.0 

0

X 2 X X X X X X X X

бюджет РБ X - X х - - -

федеральный 
бюджет X - X X - -

бюджет 
муниципального 
района 
Мелеузовский 
район 
Республики 
Башкортостан

792 X 02.0.02.00000 X X 98 616.7 12096.0 12300.0 16052.7 19551.0 19225.0 19392.0 
0

внебюджетные 
источники X X - X X -

2.1

Мероприятие 1 : 
доведение до 
ответственных 
исполнителей 
муниципальных 
программ 
муниципального района 
Мелеузовский район 
Республики 
Башкортостан 
предельных объемов 
расходов на реализацию 
этих программ

Финансовое 
управление

Итого, в том 
числе: X X X X X - - -

ежегодно 2.2 X

составление 
проекта бюджета 
муниципального 

района 
Мелеузовский 

район Республики 
Башкортостан на 

очередной 
финансовый год и 
плановый период 

в программном 
формате, да/нст 

(1/0)

1 1 1 ■ 1 1

бюджет РБ X « X - • - -

федеральный 
бюджет - X X X - - -

бюджет 
муниципального 
района 
Мелеузовский 
район 
Республики 
Башкортостан

X X X - - -

внебюджетные 
источники X X X ■ - - - -

2.2

Мероприятие 2 : 
организация исполнения 
бюджета 
муниципального района 
Мелеузовский район 
Республики 
Башкортостан на основе 
сводной бюджетной 
росписи

Финансовое 
управление

Итого, в том 
числе: X X X X X 98 616.7 12096.0 12300.0 16052.7 19551.0 19225.0 19392.0 

0

ежегодно 2.2 X

соответствие 
утвержденных 

показателей 
сводной 

бюджетной 
росписи Решению 

Совета 
муниципального 

района 
Мелеузовский 

район Республики 
Башкортостан о 

бюджете 
муниципального 

района 
Мелеузовский 

район Республики 
Башкортостан, 

да/нст (1/0)

1 1 1 1 1 1

бюджет РБ X X X ■ •

федеральный
бюджет X X X

бюджет 
муниципального 
района 
Мелеузовский 
район 
Республики 
Башкортостан

792 0104 02 0.02.02040

100. 
200. 
300.
800

X 98 616.7 12096.0 12300.0 16052.7 19551.0 19225,0 19392.0 
0

внебюджетные 
источники

X X X -

2.3

Мероприятие 3 : 
доведение предельных 
объемов 
финансирования до 
главных распорядителей 
средств бюджета 
муниципального района 
Мелеузовский район 
Республики 
Башкортостан

Финансовое 
управление

Итого, в том 
числе: X X X X X ■ ■

ежегодно 2.2 X

доля главных 
распорядителей 
средств бюджета 
муниципального 

района 
Мелеузовский 

район Республики 
Башкортостан, до 

которых 
доводятся 

предельные 
объемы 

финансирования в 
установленном 

порядке, в общем 
количестве 

главных 
распорядителей 

средств бюджета 
муниципального 

района 
Мелеузовский 

район Республики 
Башкортостан. %

100 100 100 100 100 100

бюджет РБ X X X ■ - - -

федеральный 
бюджет X X X ■ - -

бюджет 
муниципального 
района 
Мелеузовский 
район 
Республики 
Башкортостан

X X X - - -

внебюджетные 
источники

X - X X -



2.4

Мероприятие 4 : 
организация исполнения 
бюджета 
муниципального района 
Мелеузовский район 
Республики 
Башкортостан через 
лицевые счета для учета 
операций по 
исполнению расходов 
бюджета 
муниципального района 
Мелеузовский район 
Республики 
Башкортостан

Финансовое 
управление

Итого, в том 
числе: X X X X X - - - - ■

ежегодно 2.1
«

доля кассовых 
операций по 
исполнению 

расходов бюджета 
муниципального 

района 
Мелеузовский 

район Республики 
Башкортостан, 
учтенных на 

лицевых счетах, в 
общем объеме 

кассовых 
операций по 
исполнению 

расходов бюджета 
муниципального 

района 
Мелеузовский 

район Республики 
Башкортостан. %

100 100 100 100 100 !(К)

бюджет РБ X X X - -

федеральный 
бюджет - X X X - -

бюджет 
муниципального 
района 
Мелеузовский 
район 
Республики 
Башкортостан

- X X « • -

внебюджетные 
источники X X X -

2.5

Мероприятие 5 : 
составление и ведение 
кассового плана 
исполнения бюджета 
муниципального района 
Мелеузовский район 
Республики 
Башкортостан

Финансовое 
управление

Итого, в том 
числе: X X X « » -

ежегодно 2.1 X

наличие 
утвержденного 
кассового плана 

исполнения 
бюджета 

муниципального 
района 

Мелеузовский 
район Республики 
Башкортостан на 

текущий 
финансовый год. 

да/нст (I/O)

1 1 1 1 1 1

бюджет РБ - х X X -

федеральный 
бюджет ■ X X ■

бюджет 
муниципального 
района 
Мелеузовский 
район 
Республики 
Башкортостан

X X - -

внебюджетные
источники X X X - -

2.6

Мероприятие 6 : 
обеспечение 
исполнения судебных 
актов, 
предусматривающих 
обращение взыскания 
на средства бюджета 
муниципального района 
Мелеузовский район 
Республики 
Башкортостан по 
денежным 
обязательствам 
казенных учреждений 
муниципального района 
Мелеузовский район 
Республики 
Башкортостан, и 
мировых соглашений по 
возмещению вреда, 
причиненного в 
результате незаконных 
действий (бездействия) 
органов муниципальной 
власти (муниципальных 
органов) 
му ннципального района 
Мелеузовский район 
Республики 
Башкортостан либо 
должностных лиц этих 
органов, а также в 
результате деятельности 
казенных учреждений 
муниципального района 
Мелеузовский район 
Республики 
Башкортостан

Финансовое 
управление

Итого, в том 
числе: X X X X X - - - -

ежегодно 2.1 X

доля судебных 
актов, 

исполненных с 
соблюдением 
требований 

законодательства, 
в общем 

количестве 
судебных актов, 

подлежащих 
исполнению в 

текущем году. %

100 100 100 100 100 100

бюджет РБ - X X X - -

федеральный 
бюджет - X X X - -

бюджет 
муниципального 
района 
Мелеузовский 
район 
Республики 
Башкортостан

X X - - -

внебюджетные
источники X « X - ■ - -

2.7

Мероприятие 7: 
проведение и учет 
кассовых операций 
бюджетных и 
автономных 
учреждений 
муниципального района 
Мелеузовский район 
Республики 
Башкортостан

Финансовое 
управление

Итого, в том 
числе: X X X X X - - -

ежегодно 2.1 «

доля 
своевременно 
проведенных 

кассовых 
операций 

бюджетных и 
автономных 
учреждений 

муниципального 
района 

Мелеузовский 
район Республики 

Башкортостан в 
общем объеме их 

кассовых 
операций. %

100 100 100 100 100 100

бюджет РБ X X X

федеральный 
бюджет

X » X

бюджет 
муниципального 
района 
Мелеузовский 
район 
Республики 
Башкортостан

X X X

внебюджетные
источники

X -



2.8

Мероприятие 8: 
качественное 
формирование 
бюджетной отчетности 
и сводной 
бухгалтерской 
отчетности бюджетных 
и автономных 
учреждений 
муниципального района 
Мелеузовский район 
Республики 
Башкортостан и 
представление этой 
отчетности в 
Федеральное 
казначейство

Финансовое 
управление

Итого, в том
числе: X X X X X -

ежегодно 2.1 X

своевременность 
составления и 
представления 

бюджетной 
отчетности в 
Федеральное 
казначейство, 
да/нет (1/0)

1 1 1 1 1 1

бюджет РБ X - X X -

федеральный 
бюджет X - X X - - -

бюджет 
муниципального 
района 
Мелеузовский 
район 
Республики 
Башкортостан

X X

внебюджетные 
источники X - X х -

2.9

Мероприятие 9 : 
совершенствование 
системы оценки 
качества финансового 
менеджмента главных 
распорядителен 
бюджетных средств, 
обеспечение полноты 
системы показателей 
качества финансового 
менеджмента

Финансовое 
управление

Итого, в том 
числе:

X X X X X - -

ежегодно 2 X

размещение на 
официальном 

сайте 
Администрации 
му ницн палыюго 

района 
Мелеузовский 

район Республики 
Башкортостан в 
сети Интернет 

результатов 
оценки качества 

финансового 
менеджмента 

главных 
распорядителей 
средств бюджета 
муниципального 

района 
Мелеузовский 

район Республики 
Башкортостан, 

да/нет (1/0)

1 1 1 1 1 1

бюджет РБ - X X X -

федеральный 
бюджет - X X

бюджет 
муниципального 
района 
Мелеузовский 
район 
Республики 
Башкортостан

- X X X -

внебюджетные
источники - X X X -

Задача: совсршст ствовать мсжбюджстн ыс отношс НИЯ. повы ■ить эффективность отазання ф шансов ой помощи бк джегам сельских и городского посслсннй муниципального района Мелеузовский район Республики Башкортостан

3

Основное мероприятие 
3: осуществление мер 
финансовой поддержки 
бюджетов поселений 
муниципального района 
Мелеузовский район 
Республики 
Башкортостан, 
направленных на 
обеспечение их 
сбалансированности и 
повышение уровня 
бюджетной 
обеспеченности

Финансовое 
управление

Итого, в том 
числе: X X X X X 345469.5 51864.1 44811.0 54143.1 58102.3 66395.0 70154.0

X 3 X X X X X X X

бюджет РБ • X X X - -

федеральный 
бюджет - X X X - - -

бюджет 
муниципального 
района 
Мелеузовский 
район 
Республики 
Башкортостан

792 X 02.0.03.00000 X X 345469.5 51864.1 44811.0 54143.1 58102.3 66395,0 70154.0

внебюджетные
источники - X ■ X X - -

3.1

Мероприятие 1 : 
предоставление дотации 
местным бюджетам на 
выравнивание 
бюджетной 
обеспеченности

Финансовое 
управление

Итого, в том 
числе: X X X X X 345469.5 51864.1 44811.0 54143.1 58102.3 66395.0 70154.0

ежегодно 3.1 X

Минимально 
гарантированный 

уровень 
бюджетной 

обеспеченности 
поселений от 
среднего по 

му ницн пальному 
образованию. %

70 71 66 66 66 66

бюджет РБ - X - X X - - -

федеральный 
бюджет - X X X - -

бюджет 
муниципального 
района 
Мелеузовский 
район 
Республики 
Башкортостан

792 1401
1402

02.0.03.71020.
71050 500 X 345469.5 51864.1 44811.0 54143,1 58102,3 66395.0 70154.0

внебюджетные 
источники « « X - ■

Задача: обсспсчить организацию и осуш ветвление контроля в финансовой бюджетной сфер и сфер закупок

4

Основное мероприятие 
4: организация контроля 
в финансово-бюджетной 
сфере и в сфере закупок

Финансовое 
управление

Итого, в том 
числе:

X » X X X -

4 X X X X X X X Xбюджет РБ X X X - - • X

федеральный 
бюджет

X - X X - - -



бюджет 
муниципального 
района 
Мелеузовский 
район 
Республики 
Башкортостан

X - X X - - -

внебюджетные 
источники X X X

4.1

Мероприятие 1: 
обеспечение 
правомерного, 
результативного и 
экономного 
использования средств 
бюджета 
муниципального района 
Мелеузовский район 
Республики 
Башкортостан в 
соответствии с 
бюджетным 
законодательством, 
законодательными и 
иными нормативными 
правовыми актами о 
контрактной системе в 
сфере закупок товаров, 
работ, услуг для 
обеспечения нужд 
муниципального района 
Мелеузовский район 
Республики 
Башкортостан

Финансовое 
управление: 
Адмннисграц 
ИЯ

Итого, в том 
числе:

бюджет РБ

X X

X

X X

X

X

X

ежегодно 4.1 X

наличие 
утвержденного 
плана 
контрольных 
мероприятий в 
финансово­
бюджетной сфере, 
да/нст (1/0)

1 1 1 1 1 1

федеральный 
бюджет - X - X X ■ -

бюджет 
муниципального 
района 
Мелеузовский 
район 
Республики 
Башкортостан

X X X ■

внебюджетные 
источники - X X X -

Задача: обсспсчи*гь эффективное управлСНИС мун1 ципальны 1 долгом

5
Основное мероприятие 
5: управление 
муниципальным долгом

Финансовое 
управление: 
Адмннисграц 
ИЯ

Итого, в том 
числе:

X X X X X ■ -

ежегодно 5 X X X X X X X X

бюджет РБ - X X X - - -

федеральный 
бюджет - X X X - -

бюджет 
муниципального 
района 
Мелеузовский 
район 
Республики 
Башкортостан

- X X ■

внебюджетные 
источники X X X - - -

5.1

Мероприятие 1: 
обслужи ванне 
муниципального долга 
муниципального района 
Мелеузовский район 
Республики 
Башкортостан

Финансовое 
управление: 
Алминистрац 
ИЯ

Итого, в том 
числе: X X X X X - - -

ежегодно 5.1 X

количество 
выплат по 
обслуживанию 
муниципального 
долга 
муниципального 
района 
Мелеузовский 
район Республики 
Башкортостан, 
единицы

0 0 0 0 0 0

бюджет РБ

федеральный 
бюджет

бюджет 
муниципального 
района 
Мелеузовский 
район 
Республики 
Башкортостан

внебюджетные 
источники - -

Задача: органнза шя централизации бухгалтсрского учета

6

Основное мероприятие 
6: организация работы 
по централизации 
бухгалтерского учета

ЦБ MP МР РБ

Итого, в том 
числе:

X X X X X 62461.0 5484.0 6596.0 10974.0 12855.0 13217.0
0

13335.0

6 X X X X X X X X
бюджет РБ X X X - ■ X

федеральный 
бюджет X X X -



бюджет
муници пального 
района 
Мелеузовский 
район 
Республики 
Башкортостан

706 X 02.0.06.00000 X X 62461.0 5484.0 6596,0 10974.0 12855.0 13217,0 
0 13335,0

внебюджетные
источники X X X - - - - -

6.1

Мероприятие 1: 
организация работы ио 
централизации 
бухгалтерского учета 
муниципальных 
учреждений 
муниципального района 
Мелеузовский район 
Республики 
Башкортостан

ЦБ MP МР РБ

Итого, в том 
числе:

бюджет РБ

X X

X

X X

X

X

X

62461.0 5484.0 6596,0 10974.0 12855.0 13217.0 
0

13335.0

ежегодно 6 X

количество 
учреждений 

муниципального 
района 

Мелеузовский 
район Республики 

Башкортостан 
обслуживаемых 

МКУ 
Централизованная 

бухгалтерия 
муниципального 

района 
Мелеузовский 

район Республики 
Башкортостан, 

единиц

9 11 12 12 12 12

федеральный 
бюджет X X X - -

бюджет
муници пального 
района 
Мелеузовский 
район 
Республики 
Башкортостан

706 0113 02.0.06.02990
100. 
200.
«00

X 62461.0 5484.0 6596.0 10974.0 12855.0 13217.0 
0 13335.0

внебюджетные 
источники - X X X - • -

Список использованных сокращений:

Администрация Администрация муниципального района Мелеузовский район Республики Башкортостан;

Финансовое 
управление

Финансовое управление администрации муниципального района Мелеузовский район 
Республики Башкортостан;

РБ Республика Башкортостан

ЦБ MP МР РБ Муниципальное казенное учреждение Централизованная бухгалтерия муниципального района 
Мелеузовский район Республики Башкортостан

Управляющий делами И.Р. Мулюков



"Приложение N 2 
к муниципальной программе 

" Управление муниципальными финансами и муниципальным долгом 
муниципального района Мелеузовский район 

Республики Башкортостан"(в ред. постановления 
главы Администрации от____________№_____ )

ПЕРЕЧЕНЬ
ЦЕЛЕВЫХ ИНДИКАТОРОВ И ПОКАЗАТЕЛЕЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ "УПРАВЛЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНЫМИ ФИНАНСАМИ И 

МУНИЦИПАЛЬНЫМ ДОЛГОМ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА МЕЛЕУЗОВСКИЙ РАЙОН РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН"

N 
п/п

Наименование целевого индикатора и 
показателя муниципальной программы, 

единица измерения

Фактическое значение целевого 
индикатора и показателя на момент 

разработки муниципальной 
программы

Значения целевого индикатора и показателя по годам

Методика расчета значений целевого 
индикатора и показателя муниципальной 

программы

Весовой 
коэффициент

2014 год 2015 год 2016
год

2017
год

2018
год

2019
год

2020
год

2021
год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
1 Объем налоговых и неналоговых 

доходов консолидированного бюджета 
муниципального района Мелеузовский 
район Республики Башкортостан, млн. 
рублей

669,7 684,0 611,0 646,7 680,0 754,3 804,0 854,8

абсолютный показатель из годового 
отчета об исполнении 
консолидированного бюджета 
муниципального района Мелеузовский 
район Республики Башкортостан

0,07

Управляющий делами И.Р. Мулюков


